CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

pc-rAnn fl nniNAc rzwp.mc _ c-Np 1: nn.caon.ga7ffinni _RO

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 106/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção no trecho da estrada vicinal que liga o
bairro Castro à comunidade Camapuã de Baixo.

A referida estrada vicinal é uma importante via de ligação entre o bairro

Castro e a comunidade Camapuã de Baixo, sendo utilizada diariamente por
moradores, trabalhadores e produtores rurais da região. Contudo, o trecho
encontra-se em condições precárias devido ao desgaste natural e agravado pelas
chuvas, apresentando buracos e outros problemas que dificultam a trafegabilidade e

colocam em risco a segurança de seus usuários.

Portanto, solicita-se que a administração municipal priorize a manutenção

dessa estrada vicinal de forma a proporcionar melhores condições de uso para toda

a comunidade.

Sala das Sessões, em 24 de janeiro de 2025.

'fitas de Moura Ferreira
Vereador

28
Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

2.5

Site: www.entreriosdemmas.mg.leg br 1 E-mail carnara@entreriosdeminas.mg.leg br